L  e  i    n°   1 0 5 9,  de 23 de abril de 2002.

"ALTERA OS ARTIGOS 2º E 3º

DA  LEI 970, DE 25/08/2000.”

Rogério Cassol Pires, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI;

 Art. 1º- Ficam alterados os artigos 2º e 3º da Lei 970, de 25/08/2000, que passam a ter a seguinte redação:
                    “ Art. 2º - O Prefeito Municipal perceberá um subsídio de valor igual a R$ 2.562,76 (dois mil quinhentos e sessenta e dois reais com setenta e seis centavos).”

                   “ Art. 3º - O Vice-Prefeito perceberá um subsídio de valor igual a R$ 1.281,38 (hum mil duzentos e oitenta e um reais e trinta e oito centavos).

Art. 2°- As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas dotações orçamentárias próprias.

Art. 3° -  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a primeiro de janeiro de 2002, revogadas as disposições em contrário .

   Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro,

Em  23 de abril de 2002

Rogério Cassol Pires

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração